88. 1343, 13 January (in Zagreb). Modus exi-
gendi tributa in civitate Grechensi inter Capitulum 
Zagrabiensi et civitatem Montis Grechensis, com-
muni consensu, stabilitur: 

...debentur nostris tributariis duodecim denari 
boni banales, semper subintelligendo de huiusmo-
di denariis, quorum septuaginta ad plus, valeant 
unum de auro puro florenum vel ducatum ... 

...medius ferto argenti puri... 

... de singulis marcis valoris talium rerum et 
mercimoniarum recipiant denarii duo...

...singuli sex denarii...

...puta, si dicitur de bove unus denarius vel de 
ove obulus, tunc intelligitur, quod ipse denarius vel 
de ove ovulus primo a venditore debetur...

...item de singulis ponderibus equrom cum bla-
do quocumque, duo denarii, item de singulis bac-
ulis cere singuli denarii, et de singulis stariis sali 
ac singulibus peciis ferri seccati, quomodocumque 
deferantur, singuli obuli item, de singulis curribus 

Sl. 13. Dio skupnog nalaza slavonskih denara iz 
Zgruta (1943.) (Arheološki muzej u Zagrebu)

Fig. 13. Part of the Zgruti hoard of Slavonian denars 
(1943) (The Zagreb Archaeological Museum)

540

Ivan MIRNIK Zagreb and banal denars in sources from the 13th and 14th centuries

de ove ovulus primo a venditore debetur...
...item de singulis ponderibus equrom cum blado 

quocumque, duo denarii, item de singulis baculis 
cere singuli denarii, et de singulis stariis sali ac 
singulibus peciis ferri seccati, quomodocumque 
deferantur, singuli obuli item, de singulis curribus 
sum vino honeratis, duo denarii. Item de singulis 
curribus piscium salsorum, duodecim denarii, et si 
usones fuerint, de singulis, sex denarii. Item de sin-
gulis corosnis piscium magnorum, duo denarii, et 
de minorum unus denarius, ac de singulis corosnis 
cancrorum, obulus. Item de quolibet equo, sex et 
equa, quatuor denarii. Item de singulis ponderibus 
hominum cum tela vel panno communi et similibus, 
duo denarii; et si maius vel minus fuerit, pro rata 
valoris talium, recipiatur tributum item, de singulis 
bobus, vaccis, vitulis, vel iuvencis, singuli denarii 
– item de singulis agnellis et edis, similiter obulus, 
sicut fuit et alias consvetum. Item de singulis porcis 
maioribus, denarius et de minoribus singulis, sicut 
medii anni et infra, obulus; ac se singulis coro-
snis porcellorum, obulus. Item, de cutibus anima-
lium domesticorum et silvestrium, singuli denarii 
vel obuli, consideracione talium habita secundum 
maius et minus, prout fuit alias consuetum. Item 
de singulis ydriis mellis, obulus; de edis tamen qui 
cum matribus ad forum ducuntur, usque ad festum 
ascensionis Domini, nichil pro tributo petatur item 
de singulis tunicis et mantellis maioris vel minoris 
valoris, considerata panni qualitate recipiatur tri-
butum circa hec, prout fuit et alias consuetum.

...item de quolibet curru asserum, unus asser, 
de quolibet curru plancarum, denarius vel obulus, 
pensato valore talium secundum maius et minus...

...de aliis vero lignaminibus ad edificia compe-
tentibus vel necessariis ad quecumque utensilia in-
tranea vel extranea, de singulis curribus, obulus; 
maxime cum hius modi lignamina ut plurimum de 
nostris silvis ducantur. Item, quilibet suam vitam 
ducens cum aliqua arte vel magisterio, sive sit ta-
bernator potus cuiusqcumque, sive pellifex, aut lu-
cifigulus cum similibus tenetur solvere pro tributa 
annuatim ad festum nativitatis Domini quinque de-
narios et similiter ad festum ressurectionis eiusdem, 
et eodem modo ad festum beati regis Stephani... 

(Tkalčić, MHCZ, 1/1889: 159, No. 182; Smiči-
klas, Codex diplomaticus, 11/1913: 30-32, No.22).

89. 1343., 11. III. (pod Kalnikom). Pred Ni-
kolom, kaštelanom Velikog Kalnika, i Ivankom, 
zemskim županom, prodaje Grgur, sin Benediktov 

sum vino honeratis, duo denarii. Item de singulis 
curribus piscium salsorum, duodecim denarii, et si 
usones fuerint, de singulis, sex denarii. Item de sin-
gulis corosnis piscium magnorum, duo denarii, et 
de minorum unus denarius, ac de singulis corosnis 
cancrorum, obulus. Item de quolibet equo, sex et 
equa, quatuor denarii. Item de singulis ponderibus 
hominum cum tela vel panno communi et similibus, 
duo denarii; et si maius vel minus fuerit, pro rata 
valoris talium, recipiatur tributum item, de singulis 
bobus, vaccis, vitulis, vel iuvencis, singuli denarii 
– item de singulis agnellis et edis, similiter obulus, 
sicut fuit et alias consvetum. Item de singulis porcis 
maioribus, denarius et de minoribus singulis, sicut 
medii anni et infra, obulus; ac se singulis corosnis 
porcellorum, obulus. Item, de cutibus animalium 
domesticorum et silvestrium, singuli denarii vel ob-
uli, consideracione talium habita secundum maius 
et minus, prout fuit alias consuetum. Item de sin-
gulis ydriis mellis, obulus; de edis tamen qui cum 
matribus ad forum ducuntur, usque ad festum as-
censionis Domini, nichil pro tributo petatur item de 
singulis tunicis et mantellis maioris vel minoris val-
oris, considerata panni qualitate recipiatur tribu-
tum circa hec, prout fuit et alias consuetum.

...item de quolibet curru asserum, unus asser, 
de quolibet curru plancarum, denarius vel obulus, 
pensato valore talium secundum maius et minus...

...de aliis vero lignaminibus ad edificia compe-
tentibus vel necessariis ad quecumque utensilia in-
tranea vel extranea, de singulis curribus, obulus; 
maxime cum hius modi lignamina ut plurimum de 
nostris silvis ducantur. Item, quilibet suam vitam 
ducens cum aliqua arte vel magisterio, sive sit tab-
ernator potus cuiusqcumque, sive pellifex, aut lu-
cifigulus cum similibus tenetur solvere pro tributa 
annuatim ad festum nativitatis Domini quinque de-
narios et similiter ad festum ressurectionis eiusdem, 
et eodem modo ad festum beati regis Stephani...